
 
 
 
 
 

 

 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

D.R. N. 1042 

  

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

VOLTA ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 1 (UNA) BORSA POST–LAUREAM PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

STUDIO E RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MITIGAZIONE DEI RISCHI NATURALI PER LA SICUREZZA 

E LA MOBILITÀ NELLE AREE MONTANE DEL MEZZOGIORNO – AREA DI SPECIALIZZAZIONE: SMART SECURE 

AND INCLUSIVE COMMUNITIES, ACRONIMO DEL PROGETTO: MITIGO” CUP. B94I20000630005 – 

RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. FRANCESCO CAFARO – RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ DI TASK 

4.2: PROF. FILIPPO ATTIVISSIMO 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 986 del 20.09.2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio post–lauream finalizzata allo 

svolgimento di attività di studio e ricerca sul tema “Tecniche di monitoraggio dei parametri 

significativi per l’analisi delle variazioni geofisiche/meccaniche dei terreni” a valere sul 

progetto “Mitigazione dei rischi naturali per la sicurezza e la mobilità nelle aree montane del 

Mezzogiorno – Area di specializzazione: Smart Secure and Inclusive Communities, Acronimo 

del Progetto: MITIGO” CUP. B94I20000630005; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 21.09.2022 ed è consultabile sul sito  anche 

successivamente al termine di scadenza del 05.10.2022;     

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

(una) borsa post-lauream, finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca sul tema indicato in 

premessa, è così composta: 

 

   Prof. Maurizio SPADAVECCHIA    Presidente 

Prof. Francesco ADAMO    Componente 

Prof.ssa Anna Maria Lucia LANZOLLA   Componente 

Prof. Filippo ATTIVISSIMO     Membro supplente 

 

Art. 2 – Per l’attività svolta dai componenti della Commissione esaminatrice, di cui all’art. 1, non è previsto 

alcun compenso.   

 

Bari, 05/10/2022          

          Il Rettore 

    Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

  

 

http://www.poliba.it/

		2022-10-05T13:41:08+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




